--IE--

@
ESTADO DA BAHIA

cÂuane MUNIcIPAL DE ALAGoTNHAS

tNDtcAçÃo No 167t2023.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve na forma que dispôe o Regimento lnterno desta

Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça chegar ao

Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Os incentivos à Cultura impulsionam o desenvolvimento social ao proporcionarem

a facilidade de acesso à cultura e um maior intercâmbio e diversidade culturais.

Cultura é patrimônio comum do povo, deve ser acessível e plural e precisa ser

protegido. Considerando a importância de uma política pública sólida que garanta

o fomento à cultura de Alagoinhas, solicitamos o cumprimento da Lei no

1.21111998 que, "lnstitui incentivo fiscal como estímulo a intensificação da

produção cultural em Alagoinhas".

03 de outubro de 2023.

Vereadora autora.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radealagoi n has. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia